Agencia AUTORIZA LA RENOVACION DE BECAS EN

g Tl EL MARCO DEL CONCURSO DE BECAS
s NACIONALES QUE SE INDICA A DONA

Investigacion PAULINA BECKER SERRANO Y OTROS

v Desarrollo BECARIOS

Ministeric de Ciencia, RESOLUCION EXENTO N°: 1586/2025

Tecnotogia, Conocimiento Santiago 06/02/2025
& Inmovaciin

Gobierno de Chile

DOCUMENTO
ELECTRONICO

VISTOS:

Lo dispuesto en LA Ley N° 20.105 del Ministerio de Ciencia y Tecnologia; DFL N° 6 y DS
N°335 de 2010 y sus modificaciones, ambos del MINEDUC; Ley N© 21.722 de Presupuestos
del Sector Publico para el afio 2025; Ley N°19.880, que establece Bases de los
Procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administracion del
Estado; y la Resolucion N° 7 de 2019 y 14 de 2022, de la Contraloria General de la Republica.

CONSIDERANDO:

a.-El Memorandum N° 1494 de 2025, de la Subdireccion de Capital Humano de ANID, que
solicita se apruebe la renovacion de la beca de la/s persona/s que indica/n, certificando que
ésta/a ha/n presentado toda la documentacidn respectiva.

b.- Las facultades que detenta esta Subdireccién de Capital Humano, en virtud de lo
dispuesto en la Resolucidn Exenta N° 8904, de fecha 14 de octubre del 2022, de ANID, que
modificd la Resoluciéon Exenta N° 21, de fecha 30 de marzo del 2022, de ANID, sobre
delegacién de atribuciones y firma en materias exentas de control preventivo.

RESUELVO:

1.-AUTORIZASE la renovacién de la beca de la/s persona/s que se individualiza/n a
continuacion, en el marco del concurso de BECAS NACIONALES

. INICIO FIN INICIO INICIO TERMIN
N | NOMBRE FOLIO | FALLO | CONVENIO | ppnGRAMA | PROGRAMA | BECA FINBECA | RENOVACION | RENOV/

PAULINA LORETO
1 BECKER SERRANO 21210091 | 2074/2021 | 4278/2021 | 03/03/2021 31/03/2025 | 03/03/2021 | 02/03/2025 | 01/03/2025 02/03/2C
CATALINA

ALEJANDRA
2 | ENCALADA NUNEZ 21211224 | 2074/2021 | 6218/2021 [ 05/04/2021 04/10/2025 | 05/04/2021 | 04/10/2025 | 01/03/2025 04/10/2C
JAVIER ANDRES
3 | MELLANORAMBUENA | 21212274 | 2074/2021 | 3685/2021 | 29/03/2021 29/03/2025 | 29/03/2021 | 28/03/2025 | 01/03/2025 28/03/2C
4 | ALEXIS ANDRES | 21230900 | 1808/2023 | 2908/2023 | 01/03/2023 01/03/2027 01/03/2023 | 28/02/2027 | 01/03/2025 28/02/2C
SEPULVEDA LARA




CRISTIAN ARMANDO
POZA RETAMALES

21231027

1808/2023

2718/2023

07/03/2022

07/03/2026

15/02/2023

06/03/2026

01/03/2025

28/02/2C

SOFIA  NAVARRETE
QUINTANILLA

21231132

1808/2023

3459/2023

13/03/2023

12/03/2028

13/03/2023

12/03/2027

01/03/2025

28/02/2C

BIANCA SOFIA DEL
SOLAR MEDRANO

21231152

1808/2023

3580/2023

01/03/2022

28/02/2026

15/02/2023

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2C

KARLA LUCIA
MONTENEGRO
ROSERO

21232416

1808/2023

5355/2023

01/03/2023

31/07/2027

01/03/2023

28/02/2027

01/03/2025

28/02/2C

JOHN MATIAS
BAQUEDANO
NAVARRO

21240646

1202/2024

4848/2024

24/03/2023

23/03/2027

06/02/2024

23/03/2027

01/03/2025

28/02/2C

CLAUDIA FIGUEREDO
AMADOR

21240912

1202/2024

2517/2024

06/03/2023

06/03/2027

06/02/2024

05/03/2027

01/03/2025

28/02/2C

NICOLAS ALEJANDRO
ROMERO
EMPARANZA

21241255

1202/2024

3871/2024

18/03/2024

17/03/2028

18/03/2024

17/03/2028

01/03/2025

28/02/2C

DANIEL ANTONIO
OROPESA RIVERA

21241917

1202/2024

5173/2024

01/03/2024

31/12/2028

01/03/2024

29/02/2028

01/03/2025

28/02/2C

SANDRA MILENA SUA
SALAZAR

21242688

1202/2024

4851/2024

01/03/2022

28/02/2026

06/02/2024

28/02/2026

01/03/2025

28/02/2C

PABLO  SEBASTIAN
GONZALEZ
MONTENEGRO

22240812

1824/2024

4491/2024

09/08/2024

31/08/2026

09/08/2024

08/08/2026

01/03/2025

28/02/2C

CHERY CARMEN
LAMILLA CIFUENTES

50240102

4580/2024

6651/2024

28/04/2024

28/11/2025

24/05/2024

28/11/2025

01/03/2025

28/11/20

2.- Dicho/s becarios/as, ha/n presentado toda la documentacion solicitada para la
respectiva tramitacidon de renovacion, antecedentes que fueron recibidos conforme segun lo
solicitado por el Programa y lo sefialado en las bases concursales.

3.-DEJESE constancia que en conformidad con la normativa del certamen, los becarios
deberan remitir al término de cada afio académico, independiente de la duracién de la beca o
los meses en que se encuentre percibiendo la misma, para efectos de acreditar el progreso
de sus estudios y renovacion de su beca, los documentos que las bases concursales indican.

4.-PAGUESE a los becarios/as sefialados los meses de renovacion indicados en la tabla del
numeral 1 precedente, a contar de la fecha de total tramitacion del presente acto
administrativo.

5.-El Departamento de Finanzas debera determinar la imputacion precisa del gasto que irroga
la presente.

6.-El Oficial de Partes debera anotar el nimero y fecha de la presente resolucion, en el campo
“"DESCRIPCION” ubicado en el Repositorio de Archivo Institucional, en el documento digital de
las resoluciones que aprueban convenios de beca.

7.REMITASE copia por la Subdireccion de Capital Humano a los/as becarios/as
precedentemente individualizados/as.

8.Distriblyase copia de la presente resolucién a la Subdireccién de Capital Humano, Fiscalia,
Finanzas y Oficina de Partes.



ANOTESE, REFRENDESE Y NOTIFIQUESE
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